

Poznań, 09.06.2025 roku

Dotyczy: DOSTAWA produktów leczniczych w ramach RDTL oraz programu lekowego. DZP/85/2025

I. Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści, na które Zamawiający udziela odpowiedzi, jak niżej:

1. Pytanie dotyczy projektu wzoru umowy

Do §1 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z 1 ust. 6 wzoru umowy zdania: „Wykonawca zobowiązany jest do zmiany cen urzędowych produktów leczniczych, które będą na stanie magazynowym Zamawiającego (Apteki) w dniu przeceny.”, które według naszej opinii jest niezgodne ze społeczno-gospodarczym celem udzielanego zamówienia publicznego. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za leki zakupione oraz niewykorzystane, refundowane przez NFZ, a których to cena może ulec zmianie w wyniku decyzji Ministerstwa Zdrowia. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, a także na wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego, jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

2. Pytanie dotyczy projektu wzoru umowy

Do §5 ust. 2 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie treści §5 ust. 2 lit. c), który przewiduje zmianę sposobu świadczenia ze względu na m. in. zmianę warunków realizacji umowy z NFZ. Wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy Zamawiającego z NFZ i nie może ponosić konsekwencji zmian takiej umowy. Ponadto, zapis ten, jest niezgodny z wymogami zawartymi w art. 99 ust.1 PZP, który nakazuje przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

3. Pytanie dotyczy projektu wzoru umowy

Do §10 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za opóźnienie dostawy w trybie na ratunek w ten sposób, aby wynosiła ona 0,05% wartości niedostarczonego asortymentu za każdą godzinę zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

4. Pytanie dotyczy projektu wzoru umowy

Do §10 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za opóźnienie reklamacji w ten sposób, aby wynosiła ona 0,05% wartości reklamowanego asortymentu za każdą godzinę zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

5. Pytanie dotyczy projektu wzoru umowy

Do §10 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za nieprzekazanie informacji z rejestratora temperatury do wysokości 250,00 zł za każde uchybienie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

